教〔2020〕5号

宁德职业技术学院关于线上教学注意事项的通知
各系（部）：

为了进一步做好因新冠肺炎疫情延迟开学开展线上教学工作，确保教师线上教学、学生线上学习顺利进行，现将线上教学课堂纪律等相关工作通知如下，请各系部及时向全体老师传达。

1、各系部要确保将本学期课程表和学生上课的网址通知到位。

2、线上教学可采用超星泛雅学习通、QQ、微信等多种方式，教学过程中出现的问题及时反馈给教务处。

3、线上教学必须坚持正确的政治方向，坚持课堂讲授（课件内容、答疑回复等）有纪律、公开言论守规矩的原则，必须贯彻教育与宗教相分离的原则，切实贯彻落实社会主义核心价值观，做好课程思政工作。

4、请全体教师确认网络教学内容的意识形态、图片、背景、文字、教学用语等方面是否存在偏差，注意个人行为规范及直播环境，并要求学生在课堂上不发布淫秽、低级气味言论或图片。

5、本着对学生负责的态度，全体教师应关注学生在线情况，通过课上讨论、提问等互动环节提高学生上课专注力，并做好引导、督促、答疑和作业批阅等工作，确保线上学习质量。

6、教师应广泛听取学生对授课内容和授课方式的意见建议，不断提高线上授课质量。

教务处

2020年2月17日

	报送：院领导、校应对新冠肺炎疫情工作领导小组
抄送：办公室　学生处 实训中心  教技中心  质控办  各系 公基部  思政部

	宁德职业技术学院教务处                            2020年 2月17日印发

宁德职业技术学院教务处文件